
Може бути уточнено  

 

Обґрунтування 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП  

«Про постачання природного газу побутовим споживачам на умовах 

базової річної пропозиції» 
 

 

Відповідно до пункту 72 Прикінцевих та перехідних положень Закону 

України «Про ринок природного газу»  тимчасово, до 1 травня, що настає за датою 

припинення або скасування воєнного стану в Україні, Регулятор має право за 

зверненням постачальника «останньої надії» приймати рішення про здійснення 

постачання природного газу побутовим споживачам постачальником «останньої 

надії» на умовах типового договору постачання природного газу побутовим 

споживачам та базової річної пропозиції суб'єкта господарювання (постачальника), 

визначеного постачальником «останньої надії». У такому разі умови типового 

договору постачання природного газу побутовим споживачам та базова річна 

пропозиція такого суб'єкта господарювання (постачальника) застосовуються до 

побутового споживача з дати початку постачання постачальником «останньої 

надії», але не раніше 1 жовтня 2021 року. 

Постачальник «останньої надії» ТОВ «Газопостачальна компанія «Нафтогаз 

України» листом від 24.08.2022 № 119/07-12503-2022 звернувся до НКРЕКП з 

проханням прийняти рішення щодо надання дозволу здійснювати постачання 

природного газу побутовим споживачам, які включені (будуть включені) до Реєстру 

споживачів постачальника «останньої надії» на інформаційній платформі 

Оператора газотранспортної системи, на умовах типового договору постачання 

природного газу побутовим споживачам та базової річної пропозиції. 

Варто зазначити, що відповідно до наказу Міністерства енергетики України 

№ 198 від 08.06.2022 на ТОВ «Газопостачальна компанія «Нафтогаз України» 

покладено обов’язок, зокрема з 01 травня 2022 року по 31 серпня 2022 року 

здійснювати постачання природного газу побутовим споживачам, яких на дату 

прийняття цього наказу внесено до Реєстру споживачів постачальника «останньої 

надії» на інформаційній платформі оператора газотранспортної системи, на умовах 

Типового договору постачання природного газу побутовим споживачам, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2500 та базової річної 

пропозиції.  

При цьому, у разі віднесення побутових споживачів до Реєстру споживачів 

постачальника «останньої надії» на інформаційній платформі оператора 

газотранспортної системи з 01.09.2022, замість ціни 7, 96 грн за 1 м3 (з урахування 

податку на додану вартість) побутовий споживач буде отримувати природний газ 

за значно вищою ціною, що розраховується відповідно до формули розрахунку ціни 

для постачальника «останньої надії», наведеною в пункті 24 Порядку проведення 

конкурсу з визначення постачальника «останньої надії», затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 30.09.2015 № 809. 

З огляду на викладене вище, з метою захисту побутових споживачів від 

цінових коливань на ринку природного газу, та керуючись пунктом 72 Прикінцевих 

та перехідних положень Закону України «Про ринок природного газу», 

Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері пропонує прийняти 



постанову НКРЕКП «Про постачання природного газу побутовим споживачам на 

умовах базової річної пропозиції», якою передбачено здійснення з 01.09.2022 

постачання природного газу побутовим споживачам, які включені (будуть 

включені) до Реєстру споживачів постачальника «останньої надії», на умовах 

Типового договору постачання природного газу побутовим споживачам та за ціною 

базової річної пропозиції суб'єкта господарювання (постачальника), визначеного 

постачальником «останньої надії». 

Зазначена постанова не містить ознак регуляторного акта та не потребує 

проходження процедури, передбаченої статтею 15 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг». 
 
 
 
Директор Департаменту  
із регулювання відносин   
у нафтогазовій сфері                                                          Т. Рябуха 



Може бути уточнено  

                                                
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

 

____________________ Київ        № _______________ 

 

 

 

 

Про постачання природного газу 

побутовим споживачам на умовах 

базової річної пропозиції  

 

 

 

Відповідно до пункту 72 Прикінцевих та перехідних положень Закону 

України «Про ринок природного газу» та у зв’язку з листом 

ТОВ «Газопостачальна компанія «Нафтогаз України» від 24 серпня 2022 року  

№ 119/07-12503-2022 Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

 

1. Товариству з обмеженою відповідальністю «Газопостачальна компанія 

«Нафтогаз України»: 

 

1) здійснювати постачання природного газу побутовим споживачам, які на 

день прийняття цієї постанови були включені до Реєстру споживачів 

постачальника «останньої надії» на інформаційній платформі оператора 

газотранспортної системи, на умовах Типового договору постачання природного 

газу побутовим споживачам, затвердженого постановою Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 30 вересня 2015 року № 2500, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 



України 06 листопада 2015 року за № 1386/27831, та базової річної пропозиції з 

01 вересня 2022 року; 

 

2) здійснювати постачання природного газу побутовим споживачам, які  

після набрання чинності цією постановою будуть включені до Реєстру 

споживачів постачальника «останньої надії» на інформаційній платформі 

оператора газотранспортної системи, на умовах Типового договору постачання 

природного газу побутовим споживачам, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 30 вересня 2015 року № 2500, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за № 1386/27831, та базової 

річної пропозиції з дня початку постачання природного газу постачальником 

«останньої надії». 

 

2. Товариству з обмеженою відповідальністю  «Оператор газотранспортної 

системи України» забезпечити можливість Товариству з обмеженою 

відповідальністю  «Газопостачальна компанія «Нафтогаз України» включення 

побутового споживача, який включений до Реєстру споживачів постачальника 

«останньої надії», до Реєстру споживачів Товариства з обмеженою 

відповідальністю  «Газопостачальна компанія «Нафтогаз України» для реалізації 

газу побутовим споживачам без необхідності надання постачальником 

інформації щодо заяви-приєднання до умов договору постачання природного 

газу побутовим споживачам. 

 

3. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття та діє до 1 травня року, 

що настає за роком в якому припинено або скасовано воєнний стан в Україні. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                                К. Ущаповський 

 


